

## دولت

## وزیر بهداشت:ارز ترجیحی دارو در سال آینده حذف می‌شود



محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مورد کمبود برخی اقلام دارویی، گفت: اقلام دارویی به صورت روزانه و مستمر در حال رصد هستند. علاوه بر نظارت‌هایی که از طریق سامانه تیتک انجام می‌شود، ما کمیته‌ای متشکل از بزرگان حوزه دارویی تشکیل داده‌ایم که وظیفه بررسی و نظارت روزانه بر وضعیت اقلام دارویی را بر عهده دارند. ظفرقندی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در سال آینده ارز ترجیحی دارو حذف می‌شود، گفت: ارز ترجیحی دارو از سال آینده حذف خواهد شد و وزارت بهداشت در حال آماده سازی برنامه‌های لازم برای مدیریت این تغییر است.

## وزیر آموزش وپرورش:تأثیر قطعی معدل در کنکور بازمینی می‌شود



اگر تغییراتی ایجاد بشود این تغییرات از دو سال دیگر قابل اعمال است.

## وزیر کشور: تکمیل طرح‌های ناتمام در اولویت استانداران باشد



اسکندر مومنی که روز جمعه برای حضور در مراسم تکریم و معارفه استاندار قزوین به این استان سفر کرده بود، در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: اولین تاکید به تمامی استانداران جدید این است که قبل از هرگونه عملیات کلنگ زنی طرح‌ها، در ابتدا نسبت به تامین بودجه و نهایی شدن آن، اقدام کنند. وی ادامه داد: قزوین ظرفیت بالایی در حوزه صنعتی و کشاورزی دارد و باید حفظ و توسعه ظرفیت های این حوزه در اولویت کار استاندار جدید باشد، چرا که گاهی اوقات بعد از احداث واحد صنعتی، شاهد راکد بودن آن هستیم، به همین جهت هیچ واحد تولیدی نبایستی از این پس راکد بماند.

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور:

## دغدغه‌های رئیس جمهور در باب عدالت آموزشی بسیار جدی است

سیدمهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: برداشت ناروایی از اظهارات رئیس جمهور پزشکیان درباره تعداد دانش‌آموزان در کلاس در برخی رسانه‌ها منتشر شد. وی افزود: تغییر مدل آموزش در مدارس از معلم محوری به مشارکت دانش‌آموزان یک قطعه از پازل بزرگ تحول در نظام آموزش و پرورش است. دغدغه‌های دکتر پزشکیان در باب عدالت آموزشی بسیار جدی است.

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور:

## برخی از شفافیت عملکرد دولتِ وفاق در جهت تخریب استفاده می‌کنند

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور در واکنش به برخی هجمه‌ها علیه خانواده رئیس‌جمهور، گفت: گرفتن حکم رسمی توسط «یوسف پزشکیان» به معنای پاسخگو بودن است اما متأسفانه برخی از شفافیت عملکرد دولت چهاردهم در جهت تخریب استفاده می‌کنند. حبیب‌الله عباسی در واکنش به برخی هجمه‌ها علیه انتصاب «یوسف پزشکیان» به عنوان مشاور و دستیار رسانه‌ای رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، گفت: دولت همواره از شنیدن آرای منتقدان و بیان دیدگاه‌ها توسط مخالفان حتی اگر نسبت به شخص رئیس‌جمهور و خانواده وی باشد، استقبال می‌کند اما متأسفانه برخی از شفافیت عملکرد دولت چهاردهم در جهت تخریب استفاده می‌کنند. وی با اشاره به اینکه بسیاری از وابستگان روسای‌جمهور گذشته، بدون داشتن سمت رسمی در نهاد ریاست جمهوری می‌نشستند و برای بسیاری از امور مملکت تصمیم می‌گرفتند، افزود: سیره «یوسف پزشکیان» همان منش و روش رئیس‌جمهور است. او امین‌دکتر پزشکیان و دلسوز برای مردم است .

باحکم رئیس‌جمهور؛

## «حسین دهقانی سانچ» و «فریبرز عباسی» عضو شورای عالی آب شدند

رئیس‌جمهور در اجرای ماده (۱۰) قانون تشکیل وزارت جهادکشاورزی مصوب ۶ دی ۱۳۷۹ مجلس شورای اسلامی، «حسین دهقانی سانچ» و «فریبرز عباسی» را به عنوان اعضای شورای عالی آب منصوب و در حکم آنها تصریح کرد: «انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، با حضور فعالانه در جلسات شورا و اتخاذ تصمیمات راهبردی متناسب، نسبت به هماهنگی و سیاست‌گذاری مدیریت‌تأمین توزیع و مصرف آب کشور مجدانه بکشید.»

## وام ۴۰ تا ۲۰۰ میلیون تومانی برای فرزندآوری

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌های عامل اعلام کرد: با هدف تسریع در پرداخت تسهیلات به متقاضیان و فراهم شدن امکان ثبت‌نام اشخاص و متقاضیان واقعی تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری، بند (۵-۴) از ماده ۵ دستورالعمل تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در شرح ذیل تغییر یابد: «پس از تعیین شعبه‌ای سوی بانک و مراجعه متقاضی به شعبه تعیین شده، پذیرش متقاضی از سوی بانک انجام می‌شود. از تاریخ ابلاغ این مصوبه، متقاضیان ۳۰ روز کاری فرصت دارند تا نسبت به تکمیل مدارک و ارائه ضمانت مورد پذیرش بانک اقدام نمایند. در صورت گذشت زمان مذکور و عدم تکمیل مدارک از سوی متقاضیان، متقاضی از سامانه حذف شده و می‌باید در مهلت مقرر شده در قانون نسبت به ثبت‌نام مجدد در سامانه اقدام نماید. بدیهی است در صورتیکه تکمیل مدارک توسط متقاضیان قبل از مدت یاد شده انجام شود، آن بانک ملزم به پرداخت تسهیلات به متقاضیان خواهد بود.»

## رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان:

# تلاش ملت ایران و جانفشانی جوانان مایه دوام جمهوری اسلامی بوده‌است



خواهد بود. ایشان با تأکید بر اینکه در صورت فقدان فداکاری‌های جوانان، ادامه حیات جمهوری اسلامی با حفظ اصول و مبانی آن ممکن نبود، افزودند: کسانی که یاد شهیدان و مجاهدان راه خدا را گرامی و زنده نگه می‌دارند، خود مجاهد فی سبیل الله هستند.

### لزوم تولید آثار فرهنگی و هنری با کیفیت و اثربخش برای دفاع مقدس

ایشان دست‌اندرکاران برگزاری کنگره شهدای اصفهان را به تولید آثار فرهنگی و هنری با کیفیت و اثربخش و همچنین اثرسنجی میزبان تأثیر این تولیدات روی مخاطبان آنها سفارش کردند و با اشاره به ظرفیت بازی‌های رایانه‌ای به‌عنوان یکی از ابزارهای انتقال پیام گفتند: واحدها و بخش‌های نظامی، هر یک می‌توانند با تمرکز بر بازی‌های رایانه‌ای، حوادث دوران دفاع مقدس را به صورت بازی‌های رایانه‌ای تولید کنند همان‌گونه که برخی کشورها برای القای احساس قدرت و توانایی نظامی به ذهن جوانان و نوجوانان از این شیوه استفاده می‌کنند.

رهبر انقلاب همچنین با تأکید بر روایت رویدادهای دفاع مقدس از طریق داستان‌های کوتاه، گفتند: با روایت هنرمندانه و هوشمندانه حوادث بزرگ گذشته، زمینه برای حل مشکلات و پیشرفت کارها ایجاد می‌شود.

## ایران و سه کشور اروپایی گفت‌وگوهای دیپلماتیک را از سر گرفتند

# توافق بر ادامه مذاکرات

◀ عراقچی پیش از آغاز گفت‌وگوها درباره افزایش سانت‌ریفیوژها به غربی‌ها هشدار داده بود

وزیر امور خارجه ایران در جریان سفر به پرتغال در نشست با جمعی از خبرنگاران در لیسبون در مورد تهدیدهای برخی از کشورهای غربی در مورد اجرای اسنپ بک گفت: اگر غرب تهدید به اعمال مجدد همه تحریم‌های سازمان ملل متحد را ادامه دهد، احتمالاً ای‌حت هسته‌ای در داخل ایران تغییر رویکرد خواهد داد.

براساس گزارش منتشرشده از سوی رسانه انگلیسی زبان گاردین، عراقچی در این نشست تصریح کرد: تعامل ایران با غرب در مورد برنامه هسته‌ای تضمین شده نیست. در حال حاضر در ایران این بحث وجود دارد که شاید سیاست اشتباهی بوده است. چرا؟ زیرا ثابت کرد که ما هر کاری که آن‌ها می‌خواستند انجام دادیم و وقتی نوبت آنها بود که تحریم‌ها را لغو کنند، در عمل اتفاقی نیفتاد.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: اگر کشورهای اروپایی در شورای امنیت سازمان ملل تحریم‌ها را مجدداً علیه ایران اعمال کنند، آن وقت همه در ایران متقاعد خواهند شد که بله، این دکترین اشتباه بوده است. وی افزود : اگر این اتفاق بیفتد، فکر می‌کنم همه متقاعد می‌شوند که ما در مسیر اشتباهی رفته‌ایم، بنابراین باید مسیر را تغییر دهیم. معتقدم اگر اسنپ بک اتفاق بیفتد، با بحران مواجه می‌شویم.

### نشست در ژنو

عراقچی تصریح کرد : دیدار مذاکره‌کنندگان ایرانی و اروپایی در ژنو در حقیقت یک جلسه طوفان فکری است تا ببینیم آیا واقعا راهی برای خروج از وضعیت فعلی وجود دارد یا خیر. وی افزود: نسبت به این دیدار خوش بین نیستم چرا که مطمئن نیستم ایران با طرف درستی صحبت می‌کند یا نه. به نظر می‌رسد کشورهای اروپایی به ویژه بریتانیا، آلمان و فرانسه سیاست تقابل را انتخاب کرده‌اند.

عراقچی گفت: پس از قطعنامه اخیر شورای حکام ایران تصمیم گرفته است هزاران دستگاه جدید و بسیار پیشرفته سانت‌ریفیوژ را وارد مدار کند. تزریق گاز به این

## رئیس‌جمهور بر لزوم حل چالش جدی بنزین در کشور تأکید کرد

# رویارویی با واقعیت‌های سخت بنزینی

رئیس‌جمهور گفت: مسئله بنزین امروزی یک چالش جدی برای کشور است و با واقعیت‌های سختی در این زمینه روبه‌هوسئیم.

مسعود پزشکیان در پاسخ به سؤال یک رسانه، مبنی بر اینکه «تولید روزانه بنزین تا پایان برنامه هفتم توسعه باید به ۱۲۹ میلیون لیتر برسد که در صورت تحقق باز هم ایران در طول ۵ سال آینده با بحران ناترازی بنزینی مواجه خواهد شد و مشخصاً برنامه دولت جناح‌عالی در زمینه آزادسازی بنزین چیست؟» اظهار داشت: برخی گلایه می‌کنند که چرا مسئولان دولت درباره ناترازی بنزین سخن می‌گویند و مردم را نگران می‌کنند. من از روز اول، به مردم تعهد داده‌ام که با آنها صادق باشم. مسئله بنزین امروز یک چالش جدی برای کشور ماست. ما با واقعیت‌های سختی در این زمینه روبه‌رو هستیم.

وی افزود: از یک طرف، مصرف بنزین در حال افزایش است و از طرف دیگر، ظرفیت تولید ما محدودیت‌هایی دارد. بخش قابل توجهی از درآمدهای ارزی کشور نیز